
  

                   

 

 
 

 

Syp 化の爽やかな 

 

体調管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年 1月 

No.63 

管理者 木村 浩昭 

★ 佐々木作業療法士 来所予定日  
１月 16 日(木) 1 月 25 日（土） 2 月 6 日(木)    

   リハビリや機能訓練のほか、障がい児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員 
にお声がけ下さい。 

☆ セミナーレでは佐々木作業療法士はもとより千葉伶理学療法士、千葉大彦公認心理師が 
常勤しております。心身の悩みや気になることなどがありましたらお気軽にご相談ください。 

☆ １月の活動について 
・1 月 6 日（月）「神様に新年のごあいさつをしよう！」 今年も御嶽神社に初詣行ってきました。 

今年も良い年でありますように、無病息災、健康祈願、交通安全など拝んできました。 
・１月 14 日（火） 「 新年あけましておめでとうございます。にぎやかに新年会を開催します！ 」 
   新年会ではみんな大好きな「カラオケ」で盛り上がりましょう。お昼食は郷土料理の「おひき 
菜汁」を食べて小正月のお祝いをします 

✩２月６日「家族懇談会」がありますので 
ご家族様ご参加ください。   

☆引き続き感染委員会からのお願い 
 新型コロナウイルス・インフルエンザ等の 
感染症が懸念されます。ご家族様の感染が 
確認された場合にもご連絡をお願いします。 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp  

 

新年あけまして おめでとうございます。穏やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年

中はご利用者様はじめご家族より温かいご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今後も利用者様の健康と安全に配慮しながら感染予防対策「換気、うがい、手洗い、消毒」を緩める

こともなく継続してまいります。ご家庭におかれましても引き続き感染予防対策の徹底を心がけていた

だきますようご協力お願いします。 

本年も「障がい児者と保護者をずっと支える居場所をつくるために全力を尽くします。」という理念の

もと、ご利用者様とご家族様が穏やかな生活を送れますように職員一丸となり、努めてまいりますので

ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

12 月 16日（月）クリスマス会を開催しました。 

 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

12 月 27 日（金） 「カラオケ大会」イエーイ 

ケーキとてもおいしかったです。 

 

様いつもありがとうございます。 

 

制作活動 

 


